

ÅRGANG 10, NUMMER 7

JUNI 2024

Sommerferie

Sommerferien står for døren, og kredsstyrelsen vil gerne benytte lejligheden til at ønske alle en rigtig god en af slagsen.

Kredskontoret har sommerferielukket fra onsdag d. 29. juni 2024. Vi er tilbage igen mandag d. 5. august 2024.

Har du brug for at få fat i os i sommerferien, kan du altid skrive til os på kredsens mail 025@dlf.org.

Du kan også kontakte os telefonisk. I ugerne 27 & 28 kan du kontakte Maiken på 28434801, i uge 29 & 30 Marianne på 28290562 og i uge 31 & 32 kan du kontakte Christian på 28290559.

Vi ønsker alle en rigtig god ferie!

Mulighed for dagpenge i kollektive ferier

I år er lærernes kollektive ferie placeret i 4 uger fra d. 4. juli til d. 31. juli. Hvis du har arbejdet i kommunen hele dette skoleår eller mere, vil du få en ganske almindelig lønudbetaling for juli måned.

Hvis du har været ansat i kortere tid, skal du være opmærksom på, om du har feriepenge på feriekort eller evt. feriedagpenge. Det kan du læse mere om hos [Lærernes A-kasse](#).

Sygdom i ferien

Hvis du bliver syg i din ferie, skal du melde det til ledelsen på din skole. De enkelte skoler melder selv ud, til hvem og hvordan du melder dig syg.

De første 5 dage får du ikke erstatningsferie, men skulle du være syg mere end 5 dage, får du efter aftale med din ledelse, erstatningsferie på et andet tidspunkt.

Læs mere om [sygdom i ferien her](#).

I dette nummer:

Sommerferie	1
Dagpenge i ferien	1
Sygdom i ferien	1
2 pensionistture	2
Næste års planlægning	3
Medlemsarrangementer	3
God ferie	4

Pensionistture

Kreds 25's pensionister var på en meget spændende og interessant tur til Røde Kors frivillighus på Blegdamsvej. Selve bygningen er delvist doneret af A P Møller fonden og det flotte hus er tegnet af arkitektgruppen Cobe.



Susann Mukaksa, der er også er frivillig i Røde Kors bød velkommen og fortalte kort om Henri Dunants ide om at starte den humanitære hjælpeorganisation Røde Kors i 1863. Vi fik også fortalt om de forskellige aktiviteter de frivillige stod for.

Efter kaffe og kage var der et utrolig spændende oplæg om krigens regler af Kreativ chef Morten Schwartz Lausten, hvor han fortalte, at krig jo ikke er forbudt, men at der er regler der skal følges, hvilket vi desværre kan konstatere ikke altid sker. Der blev draget paralleller til krigene i Gaza og Ukraine og andre krigszoner i verden i dag. Der blev stillet mange spørgsmål og kommentarer bl.a. til hvad sker der, når lande ikke overholder Geneve konventionen eller Haag konventionen.

Vi fik fortalt om de mange brændpunkter i verden, både nationale krige, borgerkrige og narkogangsterkrige, som alle kræver hjælp fra Røde Kors og Røde Halvmåne. Disse organisationer er den tredje part i en krig.

Eftermiddagen sluttede med en rundvisning i det spændende Røde Kors museum, der var indrettet så skoleklasser kunne få indblik i det arbejde og de dilemmaer Røde kors medarbejdere står i, både i Danmark og i udlandet. Museet er kun tilgængeligt for grupper og skal bookes på forhånd.



Tak til Røde Kors for en virkelig spændende og informativ eftermiddag.

Torsdag d. 13.6 holdt pensionisterne i Kreds 25 en hyggelig sommerfrokost på Konditorgården i Pederstrup.

Vi var ikke så mange men maden var god, frisk og ikke dyr.

Det var ikke just sommervejr, selv om arrangementudvalget havde "bedt guderne om godt vejr", men vi havde nok ikke brugt de rigtige ord. Iklædt trøjer og pakket ind i tæpper gik snakken livligt rundt om bordet, og stemningen var god. Som danskere ved vi, at vejret kan svinge meget, så det havde alle forberedt sig på.

Desværre glemte vi helt at tage et foto, så det må I undvære.

Næste arrangement bliver besøg i Christianskirken på Christianshavn d. 27.8., og her er der efterfølgende frokost. Så sæt X i kalenderen. Medlemmer der går på pension ved sommerferien er meget velkomne.

Venlig hilsen

Malthe

Arbejdstidsaftalen er blevet forlænget

Kreds 25 og Albertslund Kommune har forlænget den lokale arbejdstidsaftale med enkelte rettelser og tilføjelser. Nogle af ændringerne inkluderer opdateringer af sproget, hvor "fælles forståelse" nu erstattes med "aftale," "skolestrategi" med "skolepolitik," og "PPR" med "Dagtilbud og skole" osv.

Selve indholdet af aftalen er stort set uændret. Teksten vedrørende intentionerne med aftalen forbliver den samme. Nettoårsnormen skal beregnes fra år til år, og for de to år, som aftalen gælder, er årsnormen fastsat til 1680 timer. Antallet af arbejdsdage samt afsnittet om tilstedeværelse og fleksibilitet forbliver uændrede. Der skal fortsat tilstræbes et maksimum på 780 undervisningstimer for lærere med mere end to års erfaring og 740 for nyuddannede lærere. Forberedelsesfaktoren forbliver 0,5. Afsnittet om forberedelse og samarbejde er bevaret med en tilføjelse om vigtigheden af klasselærer-opgaverne.

Vedrørende registrering af arbejdstid er aftalen opdateret i overensstemmelse med den nye lovgivning på området. Vi vender tilbage med flere detaljer om dette efter sommerferien.

Aftalen gælder for de næste to skoleår og kan læses i sin fulde længde på kredsens hjemmeside. Aftalen er en solid base for planlægningen af lærernes arbejdstid på skolerne i Albertslund med nogle forbedringer i forhold til den centrale aftale (A20).

Der var i denne omgang ikke tilstrækkelig interesse fra arbejdsgivers side til at implementere yderligere forbedringer, som vi havde håbet på. Vi havde flere forslag, som kunne styrke aftalen yderligere og givet lærerne bedre mulighed for at løse den komplekse opgave, de har i folkeskolen.

Vi ser frem til fortsat dialog med arbejdsgiverne om at udvikle en aftale, der i højere grad imødekommer alle parter behov og ønsker.

Opgaveoversigt for kommende skoleår

Senest den **26. juni 2024** skal du modtage din opgaveoversigt for det kommende skoleår. Opgaveoversigten vil specificere de opgaver, du forventes at anvende din arbejdstid på i normperioden (skoleåret), og som du har drøftet med din leder.

Din opgaveoversigt skal indeholde følgende:

- Planlagt tid til undervisning
- Tid til individuel forberedelse
- Estimeret tid til opgaver, der planlægges indholdsmæssigt senere på året
- Estimeret tid til opgaver, som ledelsen skønner vil tage mindst 60 timer

Det er vigtigt, at du forstår og læser din opgaveoversigt grundigt. Lav en vurdering af, hvordan din tid og dine opgaver hænger sammen og drøft eventuelle spørgsmål med din leder.

Opgaveoversigten giver et samlet billede af dit arbejdsår og udgør dermed en vigtig base, som fortjener din opmærksomhed.



Kreds 25 ønsker alle en dejlig sommerferie



Vi har planlagt 3 gode arrangementer i det nye skoleår, så skriv det ind i din kalender NU!

Vi har et super fedt arrangement med **Jacob Mark mandag d.2/9 kl.16-18** på Herstedvester skole. Han kommer forbi os med sit foredrag "Fartblind". Foredraget er en del af vores fejring af DLF's 150 års fødselsdag, og vi glæder os til at se jer alle i personalerummet på 1. sal over kontoret på HV.

Pensionsmøde d.23/9 kl.16-18 samme sted. Kom og bliv klogere på din pension. Arrangementet er for alle - uanset om du er ung eller på vej på pension.

Åbent hus d. 4/10 på det nye kredskontor. Kom og se vores fine kontor og hyg dig med dine kolleger.

Kredskontoret

Åbningstider:

Mandag kl. 8.30 - 15.00
Tirsdag kl. 8.30 - 14.00
Onsdag kl. 12.00 - 15.00
Torsdag 8.30 - 14.00
Fredag 8.30 - 14.00

Kredsstyrelsen træffes også uden for disse tider efter aftale

Telefon: 43 64 37 07

E-mail: 025@dlf.org

Kredsstyrelsen:

Maiken Amisse, formand	28 43 48 01
Christian Holm, næstformand	28 29 05 59
Sanne Østergaard Thrane, kasserer	28 40 18 61
Marianne Fabricius, KS-medlem	29 29 05 62

BESØG HJEMMESIDEN

WWW.KREDS25.DK

FØLG OS PÅ FACEBOOK:

[ALBERSLUND LÆRERKREDS,](#)
[KREDS 25](#)